UNIWERSYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU
Zastepca Kanclerza ds. logistyczno-administracyjnych

ZP/1701/U/23 Poznan dnia: 2023-11- .f..'gi

WYKONAWCY
ubiegajacy si¢ o zamdwienie publiczne

WYJASNIENIA TRESCI SWZ

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego, prowadzonego w trybie przetarg
nieograniczony na “Usluga sprzatania i utrzymania czysto§ci w budynkach UAM -
przedmiot zaméwienia zostal podzielony na 2 cz¢Sei” — znak sprawy ZP/1701/U/23.

Zamawiajacy, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, dzialajac na podstawie art.
135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwiefi publicznych (tj. Dz. U.
22023 r. poz. 1605), udostepnia ponizej tre$é zapytan do Specyfikacji Warunkow Zamoéwienia
(zwanej dalej ’SWZ”) wraz z wyjasnieniami:

Pyt. 5:

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, iz w okresie objetym nowym postepowaniem planujg
Panstwo organizacje ponizszych przedsigwzie¢ z podaniem orientacyjnej ilosei uczestnikow 1.
Szermierka - Mistrzostwa - puchar Europy / Miedzynarodowe mistrzostwa szermierki - 2 /3
dni; okoto 500 0séb uczestniczacych 2. Zawody szermierki - ( floret i szabla ) - 2 dni; okoto
200 0s6b uczestniczacych 3. Lech Cup - 3 dni; okolo 800 osob uczestniczacych 4. Zawody judo
-2/ 3 dni; okoto 400/500 0s6b uczestniczacych 5. Zawody ju-jitsu -1 dzien; ok. 100 os6b
uczestniczacych 6. Piknik rodzinny dla rodzin pracownikéw UAM - 1 dzien; okoto 2 500 oséb
uczestniczacych Planowane przez zamawiajacego imprezy pochtaniaja duze ilosci materialow
higienicznych oraz zapewnienie dodatkowych osob personelu tj. serwis dzienny, sprzatanie
nocne, jak roéwniez przewiduja krotki okres na posprzatanie po imprezie, tak aby
wykorzystywany obiekt byly gotowy na ewentualne kolejne przedsigwziecia/wynajmy lub
zajecia dydaktyczne, co wymaga zapewnienia przez wykonawce dodatkowych osdb.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze planuje organizacj¢ powyzszych przedsigwzigé.

Pyt. 6:

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy akceptuje wystawienie przez wykonawce
ustrukturyzowanych faktur korygujacych oraz innych ustrukturyzowanych dokumentow
elektronicznych, dotyczacych wykonania umowy o przedmiotowe zamowienie publiczne oraz
przestanie tychze dokumentéw za posrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania

https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl?

Odpowiedz: Zamawiajgacy akceptuje wystawienie przez wykonawcg ustrukturyzowanych
faktur korygujacych oraz przeslanie ich za posrednictwem Platformy Elektronicznego
Fakturowania, natomiast nie wyraza zgody na wysylanie innych ustrukturyzowanych
dokumentow elektronicznych.
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Pyt. 7:

Zgodnie ze wzorem umowy, Zamawiajacy przewiduje kary umowne Zza nienalezyte
wykonywanie ushugi. Czy Zamawiajacy, po analizie ponizszych argumentow Wykonawcy,
zmodyfikuje wysokos¢ kar umownych? Wykonawca wnosi o zmiang o 50% wysokosci kar,
zastrzezonych przez Zamawiajacego.

W doktrynie prawa zam6wieni publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby
Odwotawczej przy Prezesie Urzegdu Zamowieh Publicznych ustanawianie przez
zamawiajacego w umowie razaco wysokich kar umownych uzna¢ nalezy bezwzglednie za
naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 16 ust. 1 ustawy
7z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych, ktére moze by¢ uzasadniong
podstawa do zadania uniewaznienia postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego w
trybie art. 255 ust. 6 ustawy prawo zaméwien publicznych z uwagi, iz postgpowanie jest
obarczone wada uniemozliwiajaca zawarcie waznej umowy w sprawie zamoOwienia
publicznego. Stanowisko powyzsze znajduje petne potwierdzenie m.in. wyroku z dnia 23
sierpnia 2007 r. sygn. akt: UZP/Z0/0-1030/07. Zwazy¢ bowiem nalezy, ze kara umowna
(odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wylacznie odszkodowawczy i
kompensacyjny, a nie za$ prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiajacego zbyt wygorowanych
kar umownych dla wykonawcOw stanowi zatem bezspornie

razace naruszenie prawa w zakresie réwnosci stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do
sprzecznosci celu takiej umowy z zasadami wspotzycia spolecznego i skutkowa¢ winno
bezwzgledna niewazno$é czynnosci prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w zwigzku z
art. 58 § 1 k.c.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane.

Pyt. 8:

Prosimy o potwierdzenie, ze za pomiary elektryczne w pomieszczeniach przekazanych do
uzytkowania Wykonawcy w toku realizacji przedmiotowej ustugi odpowiada Zamawiajacy?
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pyt. 9:

Prosimy o podanie szacowanej ilosci imprez wraz z przewidywana iloscig uczestnikow.

Odpowiedz: Patrz odpowiedZ na pytanie 5

Wprowadzone zmiany sa wigzace i nalezy je uwzglgdnic w ofercie.
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